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ÖZET

Bu maden zenginleştirme atıklardaki ağır metallerin, düşük maliyetli ve alt çalışmanın amacı, Balıkesir’in Balya ilçesindeki terk edilmiş

kurşun-çinko (Pb-Zn) maden sahasında bulunan ernatif bağlayıcı malzemeler olan seramik ve kiremit endüstrisi atıkları kullanılarak

immobilizasyon potansiyelini araştırmaktır. Bu kapsamda, hem maden atığının hem de bağlayıcıların pH, organik madde ve elektriksel

iletkenlik (EC) gibi temel özelliklerini ve toplam ağır metal konsantrasyonları belirlenmiş; ayrıca metallerin hareketlilik riskini ortaya

koyan kimyasal bağlanma formları asitle özütleme metodu ile incelenmiştir. Yapılan deneysel çalışmalarla, bu endüstriyel atıkların farklı

oranlarda (%1, %2,5 ve %5) zenginleştirilmiş maden atığına eklenmesinin, ağır metalleri stabilize etme ve maden zenginleştirme

atıklarının ıslahındaki potansiyeli değerlendirilmiştir.

GİRİŞ

Madencilik faaliyetleri, pirit gibi sülfürlü mineraller içeren ve Asit Maden Drenajı (AMD) oluşturarak ağır metal kirliliğine yol açan büyük

hacimli atıklar meydana getirmektedir. Türkiye'deki önemli örneklerinden biri olan ve sürekli olarak asit ve metal sızıntısı üreten terk

edilmiş Balya kurşun-çinko (Pb-Zn) maden sahası, bu çevresel riskin boyutunu ortaya koymaktadır. Bu çalışmanın temel amacı, bu tür

tehlikeli atıkların iyileştirilmesi için kimyasal stabilizasyon (immobilizasyon) yöntemini kullanarak, düşük maliyetli ve alternatif bir

bağlayıcı malzeme olan seramik ve kiremit endüstrisi atığının, zenginleştirilmiş Pb-Zn maden atığındaki ağır metalleri hareketsizleştirme

ve atığın çevresel risklerini azaltmadaki potansiyelini laboratuvar ölçeğinde araştırmaktır.

Pb-Zn Maden Sahası Alanı 
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SONUÇ ve ÖNERİLER 

Yapılan başlangıç karakterizasyonları, zenginleştirilmiş maden atığının nötre yakın pH'a sahip olduğunu, ancak yüksek EC 

değerinin potansiyel bir risk taşıdığını göstermiştir. Kullanılan seramik ve kiremit endüstrisi atıklarının ise, iyileştirme için 

uygun alkali karakterde olduğu saptanmıştır.

Altı hafta süren inkübasyon deneyleri, her iki bağlayıcı atığın da zenginleştirilmiş maden atığının asidikleşmesini başarıyla 

engellediğini kanıtlamıştır. Özellikle yüksek oranda bağlayıcı içeren (%5) karışımlar, pH'ı deney boyunca nötr ve alkali 

seviyelerde tutarak en iyi tamponlama kapasitesini göstermiştir.

Sıvı fazdaki sülfat analizleri, bağlayıcıların alkali ortam yaratarak asit üreten sülfür oksidasyonu reaksiyonlarını yavaşlattığını 

veya engellediğini ortaya koymuştur. Bu bulgu, yöntemin sadece nötralizasyon sağlamakla kalmayıp, kirliliği kaynağında 

önlediğini göstermektedir.

Toplam metal analizleri, maden atığının özellikle kurşun, krom ve nikel gibi metaller açısından yüksek bir kirlilik yüküne sahip

olduğunu sayısal olarak doğrulamıştır. Bu sonuç, atığın çevresel bir risk oluşturduğunu ve iyileştirme çalışmalarının gerekliliğini 

kanıtlamaktadır.

Elde edilen başarılı sonuçlar doğrultusunda, bu endüstriyel atıkların saha koşullarında pilot ölçekte denenmesi ve 

stabilizasyonun uzun vadedeki performansının araştırılması önerilmektedir. Ayrıca, farklı atık türlerinin etkinliğinin 

karşılaştırılması ve immobilizasyonun kimyasal kanıtı için ileri analizlerin yapılması, gelecekteki çalışmalar için önemli adımlar 

olacaktır.
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